
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEl RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 30 września 1971 r. Nr 9 Poz. 57

Poz.

57 — Uchwala nr 63/1061/71 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach w sprawie wyznaczenia wo

jewódzkich i powiatowych organów koordynacji tere 
nowej inwestycji oraz zasad ich współdziałania.

57
UCHWALA nr 63/1061/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 16 czerwca 1971 r.
w sprawie wyznaczenia wojewódzkich i powiatowych 
organów koordynacji terenowej inwestycji oraz zasad 

ich współdziałania.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowi
cach działając na podstawie art. 55 ustawy o radach naro
dowych z dnia 25 stycznia 1958 r. (Dz. U. z 1963 r. nr 29, 
poz. 172) oraz § 3 uchwały nr 118 Rady Ministrów z dnia 
4 lipca 1969 r. w sprawie terenowej koordynacji inwestycji 
oraz, realizacji inwestycji towarzyszących i wspólnych (Mo
nitor Polski nr 31, poz. 227) — Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach stwierdza, że:
— zwiększenie efektywności inwestycji w gospodarce wo

jewództwa wymaga skoordynowania działalności inwes
tycyjnej jednostek planu centralnego i terenowego, 
celem zapewnienia prawidłowych warunków dla reali
zacji inwestycji podstawowych i towarzyszących,

— uchwała nr 110 Rady Ministrów z dnia 4 lipca 1969 r. 
w sprawie terenowej koordynacji inwestycji zobowiązuje 
prezydia wojewódzkich rad narodowych do wyznacze
nia wojewódzkich i powiatowych organów koordynują
cych oraz ustalenia zasad ich działania,

— organa koordynujące, zobowiązane są do opiniowania za
mierzeń inwestycyjnych, ustalenia zakresu inwestycji 
towarzyszących oraz rozpatrywania możliwości kojarzenia 
rozpatrywanych inwestycji i realizacji ich jako inwes
tycji wspólnych.
W związku z powyższym Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się wojewódzki i powiatowe organa ko
ordynacji terenowej inwestycji, zwane dalej „organami 
koordynującymi”:

1) wojewódzką koordynację inwestycji — w zakresie in
westycji, dla których decyzje lokalizacyjne podejmuje 
Komisja Planowania przy Radzie Ministrów i Wojewódz
ka Komisja Planowania Gospodarczego — wykonuje 
Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego,

2) ogólną terenową koordynację inwestycji o charakterze 
kompleksowym oraz koordynację inwestycji mających 
szczególne znaczenie dla powiatu lub miasta albo wcho
dzących w zakres działania kilku wydziałów prezydium 
rady narodowej — wykonują terenowe komisje plano
wania gospodarczego w zakresie inwestycji, dla których 
podejmują decyzje lokalizacyjne,

3) terenową koordynację inwestycji o charakterze branżo
wym, mającym znaczenie lokalne — wykonują:
— Wojewódzki Zarząd Inwestycji Miejskich — w zakre

sie inwestycji uspołecznionego budownictwa osiedlo
wego,

— Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium WRN oraz terenowe wydziały gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej — w zakresie inwestycji 
ciepłowniczych.

§ 2. Wyznaczone wojewódzkie i powiatowe organa ko
ordynujące wydają opinie koordynacyjne i aecyzje o reali
zacji inwestycji wspólnych według kompetencji ustalonych 
niniejszą uchwalą. Wzory opinii i decyzji stanowią załącz
niki nr nr 1, 2 i 3 do uchwały.

§ 3. Organa koordynujące współdziałają z wydziałami 
Prezydium WRN, względnie z wydziałami prezydiów powia
towych (miejskich miast stanowiących powiaty) rad narodo
wych w zakresie koordynacji inwestycji wchodzących 
w zakres zainteresowań poszczególnych wydziałów.

§ 4. Tryb postępowania w zakresie koordynacji inwes
tycji ustalony jest w wytycznych stanowiących załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Upoważnia się przewodniczącego Wojewódzkiej Ko
misji Planowania Gospodarczego do wyrażenia zgody na 
zwiększenie rezerwy na nieprzewidziane wydatki dla inwes
tycji wspólnych — ustalonej w zbiorczym zestawieniu kosz
tów — zgodnie z przepisami § 23 uchwały nr 118 Rady Mi
nistrów.

8 6. Zobowiązuje się organa koordynacyjne do działal
ności zgodnie z postanowieniami uchwały nr 118 Rady Mi
nistrów oraz z wytycznymi zawartymi w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały.

8 7. Do opiniowania ważniejszych problemów inwesty
cyjnych Prezydium WRN powołuje zespól doradczy przy 
Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego, którego 
skład i zakres działania ustali przewodniczący WKPG.

8 8. Upoważnia się prezydia powiatowych (miejskich 
miast stanowiących powiaty) rad narodowych do powołania 
zespołów doradczych w ramach istniejących kolegiów powia
towych (miejskich) komisji planowania gospodarczego.

8 9. Tracą moc:
— uchwała nr 16/244 Prezydium WRN z dnia 25 czerwca 

1964 r. w sprawie zapewnienia prawidłowej realizacji 
uchwały nr 67 Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
dotyczącej terenowej koordynacji inwestycji,

— uchwała nr 40/695/66 z dnia 21 marca 1966 r. Prezydium 
WRN w Katowicach dotycząca wykonania uchwały 
nr 100/65 Rady Ministrów w sprawie planowania, reali
zacji i finansowania inwestycji wspólnych.

8 10. Wykonanie uchwały porucza się Wojewódzkiej- 
Komisji Planowania Gospodarczego, wydziałom branżowym 
Prezydium WRN i jednostkom równorzędnym oraz prezy
diom powiatowych (miejskich miast stanowiących powiaty) 
rad narodowych.

8 11. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

mgr S. Skrzydło J. Ziętek



Str. 40 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH ) Nr 9/57

Załączniki do uchwały nr 63/1061/71
Prezydium WRN z dnia 16 czerwca 1971 r.

Załącznik nr 1

(nazwa organu koordynującego)

................................................. dnia ........................ 197..... r. 
Znak:........................ ..........................

Na pismo z dnia .............................

Znak:..................................................

Opinia koordynacyjna nr

Na podstawie uchwały nr 118 Rady Ministrów z dnia 4 lipca 1969 r. w sprawie terenowej koordynacji inwestycji 
oraz realizacji inwestycji towarzyszących i wspólnych (Monitor Polski nr 31, poz. 227) oraz na podstawie uchwały Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia..................................................

opiniuje
(nazwa organu koordynującego)

(nazwa inwestycji, podstawowe parametry i treść opinii wg S 5 ust. » wytycznych)

z następującymi zaleceniami:

1. Inwestor zabezpieczy nakłady i środki na realizację niżej wymienionych inwestycji towarzyszących i wspólnych.

Lip. Wyszczególnienie
(zakres rzeczowy)

Wysokość nakładów 
na poszczególne 

inwestycje
Nazwa 

inwestora
iw latach kwoty

I. Inwestycje towarzyszące

,11. Inwestycje wspólne

2. Inne zalecenia.
3. Zobowiązuje się inwestora do zawarcia umów z jednostkami wymienionymi w pkt 1 realizującymi inwestycje to

warzyszące oraz do dokonania szczegółowych uzgodnień dotyczących inwestycji towarzyszących.
4. Niniejsza opinia traci ważność w przypadku zmian zakresu rzeczowego inwestycji oraz uzgodnień, na podstawie któ

rych ją wydano.
Do wiadomości otrzymują:

1.....................................................................................................
2.....................................................................................................
3 .....................................................................................................
4 .....................................................................................................
5 .....................................................................................................



Nr 9/57 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 41

(nazwa organu koordynującego)

.......................................... ;...... dnia

Załącznik nr 2

197....  r.

Znak: ..................................................
Na pismo z dnia ..............................
Znak:..................................................

Wstępna opinia koordynacyjna nr

Na podstawie uchwały nr 118 Rady Ministrów z dnia 4 lipca 1969 r. w sprawie terenowej koordynacji inwestycji 
oraz realizacji inwestycji towarzyszących i wspólnych (Monitor Polski nr 31, poz. 227) oraz na podstawie uchwały Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia ..................................................

opiniuje
(nazwa organu koordynującego)

(nazwa inwestycji, podstawowe parametry i treść opinii wg S 3 ust. 3 wytycznych)

..................
z następującymi zaleceniami:

1. Inwestor zabezpieczy nakłady i środki na realizację niżej wymienionych inwestycji towarzyszących i wspólnych:

bp. Wyszczególnienie
(zakres rzeczowy)

Wysokość nakładów 
na poszczególne 

inwestycje Nazwa 
inwestora

w latach kwoty

I.

II.

Inwestycje towarzyszące

Inwestycje wspólne

2. Inne zalecenia.

3. Niniejsza opinia traci ważność w przypadku zmian zakresu rzeczowego inwestycji oraz uzgodnień, na podstawie któ
rych została wydana.

4. Opinię niniejszą należy załączyć do wniosku o wydanie opinii koordynacyjnej przez Wojewódzką Komisję Planowania 
Gospodarczego.

Do wiadomości otrzymują:

1.....................................................................................................

2.....................................................................................................
3........................................................... ;.........................................

5.....................................................................................................



Str. 42 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9/57

Załącznik nr 3

(nazwa organu koordynującego)

................................................   dnia 197....  r.

Decyzja o realizacji inwestycji wspólnej

(nazwa inwestycji i podstawowe parametry)

Na podstawie uchwały nr 118 Rady Ministrów z dnia 4 lipca 1969 r. w sprawie terenowej koordynacji inwestycji 
oraz realizacji inwestycji towarzyszących i wspólnych (Monitor Polski nr 31, poz. 227)

(nazwa organu koordynującego)

postanawia:

1. Inwestycję jako wspólną realizować z udziałów następujących zainteresowanych użytkowników:

2. Zobowiązuje się .................................................................. ............................................................................................. ..........
(nazwa inwestora zastępczego)

L<p. Nazwa 
użytkownika

Zapotrzebowanie 
na usługi

Szacunkowa 
wysokość 
udziału

»

pełniącego funkcję inwestora zastępczego do zawarcia z zainteresowanymi współinwestorami umów i do terminowej re
alizacji inwestycji wspólnej w latach ............................................................................................................................. ........

3. Funkcję administratora inwestycji powierza się .....................................................................................................................

(nazwa administratora)

4. Ustala się następujące zasady użytkowania inwestycji:..........................................................................................................

5. Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie do...........................................................................................................

za pośrednictwem...................................................................................................................................................................................
w terminie czternastu dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Inwestor zastępczy
2. Zainteresowani inwestorzy
3. Administrator Podpis kierownika

, . organu koordynującego4. Zainteresowane prezydium
rady narodowej



Nr 9/57 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 43

Załącznik nr 4

OGOLNŁ WYTYCZNE KOORDYNACYJNE

I. Postanowienia ogólne.

§ 1. Niniejsze wytyczne regulują tryb i zasady działania 
organów koordynujących w zakresie koordynacji terenowej 
inwestycji. Nie obejmują one działalności rad narodowych 
w zakresie'koordynacji branżowej nie związanej z działalnoś
cią inwestycyjną, prowadzonej na podstawie odrębnych prze
pisów.

§ 2. Celem koordynacji terenowej inwestycji jest zwięk
szenie efektywności inwestycji w całej gospodarce narodowej, 
zapewnienie najkorzystniejszych warunków realizacji inwes
tycji, jak również eksploatacji wybudowanych obiektów. 
Ponadto koordynacja inwestycji powinna zapewnić komplek
sową realizację inwestycji podstawowych i towarzyszących 
w celu stworzenia prawidłowych warunków oddania do 
użytku i eksploatacji inwestycji podstawowej oraz właściwą 
obsługę socjalno-bytową załóg robotniczych.

§ 3. Działalnością koordynacyjną powinny być objęte 
wszystkie inwestycje polegające na budownictwie inwesty
cyjnym podejmowane przez jednostki państwowe, spółdziel
cze oraz organizacje społeczne i zawodowe, z wyjątkiem 
inwestycji wymienionych w S 30 uchwały nr 118 Rady Mi
nistrów z dnia 4 lipca 1969 r. (Monitor Polski nr 31, poz. 
227).

§ 4. Koordynacja terenowa inwestycji prowadzona jest 
w fazie programowania oraz w fazie planowania inwestycji.

§ 5.1. Koordynacja terenowa inwestycji prowadzona na 
etapie programowania polega na:

1) wydawaniu wstępnych opinii koordynacyjnych do wnios
ków inwestorów o ustalenie lokalizacji inwestycji,

2) wydawaniu opinii koordynacyjnych do wniosków inwes
torów o uzyskanie decyzji lokalizacyjnej,

3) wydawaniu opinii koordynacyjnych do założeń technicz
no-ekonomicznych inwestycji.

/
2. Wstępne opinie koordynacyjne, o których mowa w § 5 

pkt 1 — wydają powiatowe (miejskie miast stanowiących 
powiaty) organa koordynujące na podstawie planów zago
spodarowania przestrzennego oraz materiałów zainteresowa
nych wydziałów i jednostek równorzędnych prezydium w za
kresie inwestycji, dla których decyzje lokalizacyjne podej
muje Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego lub 
Komisja Planowania przy Radzie Ministrów.

3. Wstępna opinia koordynacyjna powinna zawierać:

1) ocenę uzasadnienia lokalizacji inwestycji na danym te
renie,

2) ocenę możliwości i celowości skojarzenia inwestycji na 
danym terenie,

3) możliwości pokrycia z miejscowych zasobów siły roboczej 
przyrostu zatrudnienia,

4) zakres postulowanych przez organa rady narodowej in
westycji towarzyszących oraz orientacyjną wycenę nakła
dów niezbędnych dla ich realizacji, jak również postulo
wane terminy przekazywania udziałów.
Wyceny nakładów na inwestycje towarzyszące dokonuje 
się w odniesieniu do inwestycji gospodarki komunalnej 
na podstawie zarządzenia nr 10 Ministra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 9 marca 1970 r. w sprawie ustalenia 
udziałów w kosztach inwestycji towarzyszących z zakresu 
gospodarki komunalnej, a w odniesieniu do inwestycji 
w zakresie dojazdowych dróg lokalnych na podstawie za
rządzenia nr 111 Ministra Komunikacji z dnia 28 lipca 

1970 r. w sprawie wytycznych dla działalności wydziałów 
komunikacji prezydiów wojewódzkich rad narodowych 
w zakresie ustalenia udziału w kosztach budowy lub 
przebudowy odcinków dojazdowych dróg lokalnych jako 
inwestycji towarzyszących. W odniesieniu do pozostałych 
inwestycji koszty ustala się na podstawie wskaźników 
cen jednostkowych już zrealizowanych inwestycji.

4. Powiatowe i miejskie organa koordynacji terenowej 
zobowiązane są do wydania opinii, o której mowa w § 5 
ust. 2 w ciągu 14 dni od daty otrzymania kompletnego 
wniosku od inwestora.

5. Wstępna opinia koordynacyjna powinna być opraco
wana wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.

§ 6.1. Opinie koordynacyjne, o których mowa w § 5 ust. 1 
pkt 2 wydają:

1) miejskie i powiatowe organa koordynujące w odniesie
niu do inwestycji, dla których decyzje o lokalizacji podej
mowane są przez miejskie i powiatowe komisje planowa
nia gospodarczego,

2) wojewódzkie organa koordynujące dla inwestycji, dla 
których decyzje o lokalizacji podejmuje Wojewódzka Ko
misja Planowania Gospodarczego lub Komisja Planowania 
przy Radzie Ministrów.

2. Opinie koordynacyjne, o których mowa w § 5 ust. 1 
pkt 3 wydają organy koordynujące na wniosek zaintereso
wanych inwestorów.

3. Opinia koordynacyjna powinna obejmować zagadnie
nia omówione w § 5 ust. 3 i powinna być opracowana wg 
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.

4. Opinia koordynacyjna powinna być wydana w ciągu 
30 dni od daty otrzymania kompletnego wniosku od inwes
tora. Jeżeli opinia dotyczy inwestycji dużej i skomplikowa
nej, termin ten może być przedłużony przez resortowego 
zastępcę przewodniczącego KWPG — do 60 dni.

5. Przed wydaniem opinii koordynacyjnej, należy ustalić 
zgodność rozpatrywanej inwestycji z:

— planem regionalnym

— programem rozwoju branży

— planem miejscowym zagospodarowania przestrzennego

oraz przeanalizować:

— program Inwestycji towarzyszących,

— możliwość i celowość zblokowania lub skojarzenia inwes
tycji podstawowych lub towarzyszących z przedsięwzię
ciami innych inwestorów,

— możliwość pokrycia wzrostu zatrudnienia z miejscowych 
zasobów siły roboczej w budowanym (rozbudowywanym, 
modernizowanym) zakładzie pracy.

§ 7.1. W celu uzyskania opinii koordynacyjnej inwestor 
zobowiązany jest przedłożyć właściwemu organowi koordy
nującemu wniosek, który będzie zawierał następujące ele
menty:

A. W odniesieniu do inwestycji przemysłowych:

1) charakterystykę projektowanej inwestycji dla poszczegól
nych etapów realizacji, określającą orientacyjnie:

a) program produkcji na tle wieloletnich potrzeb gospo
darki narodowej oraz technologię produkcji,

b) koszt i etapy realizacji inwestycji,



Str. 44 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9/57

c) wielkość oraz rodzaj surowców i półfabrykatów oraz 
źródła i kierunki zaopatrzenia,

d) wielkość i kierunki kooperacji,

e) obszary zaopatrzenia w gotowe wyroby i kierunki ich 
zbytu,

f) wielkość zatrudnienia z uwzględnieniem wielkości za
trudnienia kobiet, źródła pokrycia potrzeb w tej dzie
dzinie oraz wymagania pod względem kwalifikacji siły 
roboczej,

g) niezbędną wielkość terenu wraz z inwestycjami współ
zależnymi,

h) wielkość zapotrzebowania energii elektrycznej, gazu 
i pary z podaniem źródeł zaopatrzenia,

i) ilość i jakość wody, ilość i skład odprowadzanych 
ścieków,

j) stopień szkodliwości lub uciążliwości zakładu dla oto
czenia ze względu na wyziewy, zadymienia, hałas oraz 
wielkość strefy ochronnej,

k) sposób włączenia planowanej inwestycji do sieci ko
munikacyjnej oraz wielkość dowozów pracowniczych 
do projektowanego zakładu wraz z proponowanym 
sposobem ich dokonywania,

2) omówienie rozmieszczenia istniejących zakładów tego 
typu w województwie,

3) opinię właściwego zjednoczenia wiodącego zawierającą 
ustalenia podjęte w ramach koordynacji branżowej in
westycji zgodnie z zasadami określonymi w uchwale nr 116 
Rady Ministrów z dnia 14 maja 1965 r. o współpracy 
i koordynacji gospodarczej (Monitor Polski nr 35, poz. 
178),

4) ewentualne inne materiały uzasadniające celowość inwes
tycji,

5) ustalenie właścicieli terenów przewidzianych dla propo
nowanej lokalizacji,

6) wstępną opinię koordynacyjną terenowego organu ko
ordynującego w przypadku gdy wniosek skierowany jest 
do WKPG.

B. W odniesieniu do inwestycji nieprzemysłowych:

1) charakterystykę projektowanej inwestycji ustalającą pro
gram produkcji lub usług, wielkość nakładów, wielkość 
zatrudnienia, rejony zaopatrzenia lub usług,

2) rozmieszczenie lub sieć obiektów i projektowanych inwes
tycji tego typu w kraju, województwie lub powiecie,

3) wielkość potrzebnego terenu i urządzenia niezbędnego do 
prawidłowego funkcjonowania inwestycji, inwestycje 
współzależne,

4) materiały wymienione w § 7 lit. A pkt 4—6.

§ 8. Wniosek o uzyskanie decyzji lokalizacyjnej powinien 
zawierać oprócz danych wymienionych w § 7 następujące 
dokumenty:

1) informację o terenie wydaną przez właściwy organ do 
spraw zagospodarowania przestrzennego,

2) wstępną opinię koordynacyjną właściwego organu ko
ordynującego wydaną na etapie ustalania lokalizacji,

3) uzgodnienia dotyczące możliwości i warunków zaopatrze
nia w wodę, energię elektryczną i cieplną oraz usuwania 
ścieków lub odpadów poprodukcyjnych — z właściwymi 
organami, zakładami lub przedsiębiorstwami,

4) opinię właściwego organu państwowej administracji ge
ologicznej dotyczącą ustalenia zasobów złóż kopalin — 
w odniesieniu do inwestycji przemysłowych opartych na 
bazie surowców mineralnych,

5) opinię Ministerstwa Komunikacji lub właściwej dyrekcji 
okręgowej kolei państwowych — jeżeli inwestycja powodo
wać będzie zwiększenie przewozów wymagających rozbu
dowy urządzeń kolejowych,

6) opinię sanitarną właściwego państwowego inspektora sa
nitarnego,

7) uzgodnienie w zakresie ochrony wód i atmosfery 
z właściwymi organami.

§ 9. Opinie koordynacyjne do wniosków o ustalenie lo
kalizacji inwestycji, decyzje lokalizacyjne oraz opinie do za
łożeń techniczno-ekonomicznych powinny być wydawane 
przez organa koordynujące w porozumieniu z zainteresowa
nymi wydziałami, jednostkami równorzędnymi w zależności 
od rodzaju inwestycji.

§ 10.1. Po otrzymaniu opinii koordynacyjnej inwestor 
zobowiązany jest do zawarcia odpowiednich umów, o których 
mowa w § 8 uchwały nr 118 Rady Ministrów z zaintereso
wanymi wydziałami branżowymi prezydium powiatowej
— miejskiej rady narodowej lub z wyznaczonym inwestorem 
zastępczym — bez względu na szczebel organu wydającego 
decyzję lokalizacyjną.

2. Wydziały branżowe prezydiów powiatowych i miej
skich rad narodowych odpowiedzialne są za zgodność zawar
tych umów z zaleceniami koordynacyjnymi.

§ 11. Decyzje lokalizacyjne i opinie koordynacyjne wy
dane przez WKPG przekazywane są:

— zainteresowanemu inwestorowi, który wystąpił z wnios
kiem,

— zainteresowanej komisji planowania gospodarczego szcze
bla powiatowego w dwóch egzemplarzach, z których 
jeden komisja planowania gospodarczego przekazuje 
właściwemu wydziałowi prezydium lub jednostce równo
rzędnej — celem zawarcia umów, o których mowa 
w § 10.

S 12.1. Organa koordynujące zobowiązane są do prowa
dzenia ewidencji zobowiązań inwestorów wynikających 
z decyzji lokalizacyjnych i opinii koordynacyjnych obejmu
jącej:

1) kwotę udziału,

2) resort inwestora zobowiązanego do przekazania udziału,

3) jednostkę, dla której przekazuje się nakłady,

4) terminy przekazania udziału,

5) efekty rzeczowe (o ile to możliwe).

2. Ewidencję należy prowadzić oddzielnie dla inwestycji 
towarzyszących i wspólnych. Dla inwestycji wspólnych nale
ży również prowadzić ewidencję oszczędności przewidzianych 
do uzyskania w wyniku ich realizacji.

II. Inwestycje towarzyszące.

§ 13. Zakres inwestycji towarzyszących w rozumieniu 
niniejszych wytycznych określają §S 9 i 10 uchwały nr 118 
Rady Ministrów.

S 14. Organa koordynujące ustalają zakres inwestycji 
towarzyszących objętych § 10 pkt 6 i 7 uchwały nr 118 Rady 
Ministrów. Pozostałe inwestycje towarzyszące uzgadniane są 
przez inwestorów z zainteresowanymi jednostkami, a wyniki



Nr 9/57 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH- Str. 45

tych uzgodnień powinny być uwzględnione w opinii koordy
nacyjnej.

§ 15. Ustalając zakres inwestycji towarzyszących, o któ
rych mowa w § 10 ust. 1 pkt 6 i 7 uchwały nr 118 Rady Mi
nistrów organa koordynujące wyodrębnią w swych opiniach 
(również w opiniach wstępnych) koszty inwestycji towarzy
szących lub udziały w kosztach tych inwestycji obciążające 
zgodnie z § 14 ust. 1 inwestycję podstawową i podlegające 
wyodrębnieniu w wydzielonej części zbiorczego zestawienia 
udziałów inwestycji podstawowej, jak również terminy prze
kazania nakładów.

§ 16. Zakres inwestycji towarzyszących, o których mowa 
w § 10 ust. 1 pkt 6 uchwały nr 118 Rady Ministrów w części 
nieobciążającej inwestycji podstawowej — organa koordy
nujące uzgodnią z zainteresowanymi wydziałami. We wstęp
nych opiniach koordynacyjnych należy podać wyniki tych 
uzgodnień (terminy realizacji i oddania do użytku, zabezpie
czenie nakładów i ewentualne źródła pokrycia nakładów itp.).

§ 17. Przy ustalaniu zakresu budownictwa mieszkanio
wego zakładów pracy, w przypadkach o których mowa w §11 
uchwały nr 118 Rady Ministrów — organa koordynujące 
określają wysokość nakładów i środków oraz terminy ich 
przekazania zgodnie z § 13 wymienionej uchwały.

§ 18. Zakres inwestycji towarzyszących dotyczących 
ciepłownictwa ustalają wydziały gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej prezydiów rad narodowych szczebla powia
towego.

III. Inwestycje wspólne.

§ 19. Realizację inwestycji w formie inwestycji wspól
nych planu terenowego inicjują organa koordynujące oraz 
zainteresowane wydziały branżowe szczebla wojewódzkiego 
i powiatowego na podstawie analizy projektów planów, pla
nów wieloletnich oraz rozeznania uzyskanego w trakcie 
wydawania opinii koordynacyjnych.

§ 20, Decyzje o realizacji inwestycji jako wspólnej 
podejmuje organ koordynujący zgodnie z ustaleniami § 20 
ust. 2 uchwały nr 118 Rady Ministrów.

§ 21. Dla wspólnych inwestycji ciepłowniczych decyzję 
podejmuje Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium WRN w porozumieniu z Okręgowym Inspekto
ratem Gospodarki Paliwowo-Energetycznej — po rozpatrze
niu szczegółowej analizy efektywności ekonomicznej, w opar
ciu o założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji.

S 22. Wniosek o wyznaczenie inwestora zastępczego po
winien zawierać:,

1) szacunkowy koszt inwestycji,

2) wyszczególnienie partycy.pantów,

3) wyjaśnienie możliwości partycypacji w kosztach inwes
tycji wspólnej przez poszczególnych udziałowców,

4) propozycję inwestora zastępczego.

§ 23. Wniosek o podjęcie decyzji o realizacji inwestycji 
wspólnej powinien zawierać:

1) wyszczególnienie inwestorów,

2) obliczenie wysokości partycypacji poszczególnych inwes
torów oraz propozycje terminu ich przekazywania,

3) uzasadnienie celowości realizacji inwestycji wspólnej 
(obliczenie oszczędności w kosztach inwestycji i jej 
eksploatacji),

4) propozycje przyszłego administratora,

5) termin realizacji inwestycji,

6) wstępne uzgodnienia udziałów z zainteresowanymi party- 
cypantami.

§ 24. Przed podjęciem decyzji o realizacji inwestycji 
wspólnej — organ koordynujący po rozpatrzeniu zagadnień 
wymienionych w § 21 pkt 1 uchwały nr 118 Rady Ministrów 
wyznacza inwestora zastępczego.

§ 25. Decyzję o realizacji inwestycji wspólnej należy 
podejmować po rozpatrzeniu założeń techniczno-ekonomicz
nych, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.

§ 26. Funkcja inwestora zastępczego może być powie
rzona okręgowym dyrekcjom inwestycji miejskich w przy
padkach, gdy użytkownikiem obiektów będą jednostki 
rad narodowych.

§ 27. Decyzja o realizacji inwestycji wspólnej powinna 
zawierać następujące ustalenia:

1) określenie przyszłych użytkowników inwestycji wspólnej,

2) określenie rozmiarów zapotrzebowania każdego z użyt
kowników oraz terminów i zasad korzystania z efektów 
produkcyjnych, usługowych lub użytkowych planowanej 
inwestycji wspólnej,

3) szacunkowe określenie udziałów zainteresowanych inwes
torów w kosztach projektowania i realizacji inwestycji 
wspólnej proporcjonalnie do wielkości zapotrzebowania 
na usługi i produkcję oraz orientacyjne terminy ich 
przekazywania inwestorowi zastępczemu,

4) ustalenie przyszłego administratora inwestycji wspólnej.

IV. Postanowienia końcowe.

S 28. Od opinii koordynacyjnych i decyzji o realizacji 
inwestycji wspólnych przysługuje zainteresowanym stronom 
odwołanie, które powinno być wniesione w ciągu 14 dni od 
daty otrzymania decyzji.

§ 29. Odwołanie od opinii i decyzji wydanych przez or
gana koordynacyjne szczebla powiatowego rozpatrywane są 
przez odpowiednie organa koordynujące szczebla wojewódz
kiego.

§ 30. Odwołania od opinii i decyzji wydanych przez or
gana koordynacyjne szczebla wojewódzkiego rozpatrywane 
są przez Prezydium WRN.



Str. 46 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZKIE! RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

na rok 1972

Wpłat za prenumeratę Dziennika Urzędowego WRN należy dokonywać najpóźniej miesiąc przed 
okresem prenumeraty — przelewem bankowym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego 
Prezydium WRN w Narodowym Banku Polskim VII Oddział w Katowicach nr 462-97-7336 sumy 
na zlecenie.
Na odcinku wpłaty należy podać czytelnie nazwę zamawiającego (bez skrótów), dokładny adres, 
liczbę egzemplarzy oraz okres prenumeraty.
Otrzymana wpłata będzie traktowana jako zamówienie, wobec czego nie należy składać osobnych 
zamówień i zawiadomień o dokonaniu wpłaty.
Rachunki za prenumeratę nie będą wystawiane.
Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi 18 zł.
Oplata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi — 10 zł.
Oplata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony — 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 
1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 60 zł, za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny do
licza się 100"/o.
Pojedyncze egzemplarze można nabywać w Administracji Dziennika Urzędowego WRN pokój 
nr 252 w godzinach od 10 do 13, w sobotę do godziny 12.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — tel. 252

Prenumerata roczna ze skorowidzem — zl 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zl 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, strony — zł 210, i/2 str. 
— zl 165, ią strony — zl 90, i/8 strony — zł 60, za wierz mm 1 
szp. — zl 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100"/o.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zl 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski VII Oddział w Katowicach — konto nr 462-97-7336 
sumy na zlecenie — Prezydium WRN w Katowicacli — Wydział 
Budżetowo-Gospodarczy.

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 2,10 zł zgk 1 zam. 2343/71 1900 C-15


